1

证券代码：603458 证券简称：勘设股份      公告编号：2018-046

贵州省交通规划勘察设计研究院股份有限公司

关于为全资子公司贵州虎峰交通建设工程有限公司

提供担保的公告

公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

 被担保人名称：贵州虎峰交通建设工程有限公司（以下简称“虎峰公司”，

系贵州省交通规划勘察设计研究院股份有限公司全资子公司）

 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：本次担保系为虎峰公司提

供流动资金贷款担保，金额为人民币 3000 万元；公司已实际为其提供的担保余

额为 5000 万。

 本次担保是否有反担保：否

 对外担保逾期的累计数量：本公司无对外担保逾期

一、担保情况概述

因虎峰公司流动资金短缺，需向光大银行贵阳分行申请流动资金贷款 3000

万元，由公司对虎峰公司在光大银行申请的 3000 万元流动资金贷款提供最高额

担保。

该事项已经公司第三届董事会 2018年第七次会议审议通过，根据《公司章

程》及相关法律法规的要求，该事项尚需提交公司股东大会审议通过。

二、被担保人基本情况

1、基本信息

贵州虎峰交通建设工程有限公司成立于 1998年 12月 07日，注册资本为壹

亿元人民币，法定代表人：贺先访，统一社会信用代码 915200007096678658,公

司注册地址为：贵州省贵阳市贵阳国家高新技术产业开发区金阳科技产业园，经

营范围为：法律、法规、国务院决定规定禁止的不得经营；法律、法规、国务院

决定规定应当许可（审批）的，经审批机关批准后凭许可（审批）文件经营；法

2

律、法规、国务院决定规定无需许可（审批）的，市场主体自主选择经营。（公

路工程施工总承包贰级；建筑工程施工总承包壹级；市政公用工程施工总承包贰

级；土石方工程专业总承包贰级；港口与航道工程施工总承包贰级；钢结构工程

专业承包叁级；地质灾害治理施工甲级；土地复垦、整治；地基与基础工程专业

承包叁级；建筑装修装饰工程专业承包贰级；公路养护工程施工一类、二类、三

类（具体内容以资质证书为准）；物业管理、仪器维修；文化用品。）

公司持有虎峰公司 100%股权。

2、主要财务数据（币种：人民币，单位：元）

贵州虎峰交通建设工程有限公司
2017 年 12 月 31日

/2017 年度

2018 年 6月 30 日

/2018 年半年度

资产总额     661,606,930.52  713,052,443.27

负债总额     494,876,474.80  540,037,394.39

银行贷款总额 -       -

流动负债总额      494,876,474.80  540,037,394.39

流动资产总额    514,512,752.93  550,620,881.39

营业收入    288,372,282.01  183,171,891.03

净利润    11,661,741.59  6,284,593.16

净资产     166,730,455.72  173,015,048.88

注：2017 年度数据已经审计、2018 年半年度数据未经审计

三、担保协议的主要内容

担保方：贵州省交通规划勘察设计研究院股份有限公司

被担保方：贵州虎峰交通建设工程有限公司

担保类型：流动资金贷款担保

担保期限：1年

担保方式：连带责任保证

担保金额：3000 万元

该事项尚未经公司股东大会审议批准，尚未签订具体担保协议。如本次担

保议案获得公司股东大会审议通过，公司将与光大银行贵阳分行签订最终的担保

协议，具体内容以银行提供的标准协议为准。

四、董事会意见

公司董事会认为：该事项有利于促进虎峰公司的业务发展，提高其合同履约

能力，风险可控，不会对公司产生不利影响。本次担保决策程序符合相关法律、

法规、规范性文件以及《公司章程》、《对外担保管理制度》的规定，不会对公司

3

的正常运作和业务发展造成不良影响，亦不存在损害公司和股东、特别是中小股

东利益的行为。

     五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截止本公告日，本公司的担保全部为本公司为全资子公司提供的担保，累

计担保金额共计人民币 15800 万元（不含本次担保），占本公司最近一期经审计

净资产的 8.07%。

鉴于公司本次董事会已审议通过《关于公司全资子公司贵州宏信创达工程

检测咨询有限公司增加银行保函并由公司为其提供担保的议案》，新增为贵州宏

信创达工程检测咨询有限公司提供 1000 万元担保，本公司及其控股子公司累计

担保金额增加至 16800万元，占公司最近一期经审计净资产的比例增加至 8.58%。

本次担保事项需经股东大会审议通过，担保金额为 3000万元，本公司及其

控股子公司累计担保金额将增加至 1.98 亿元，占公司最近一期经审计净资产的

比例增加至 10.11%。

截止目前，本公司无逾期担保情况发生。

六、备查文件

1、《贵州省交通规划勘察设计研究院股份有限公司第三届董事会 2018年第

七次会议决议》

2、被担保人营业执照复印件

特此公告。

贵州省交通规划勘察设计研究院股份有限公司

董事会

2018年 9月 18日